ПРОЕКТ

ДОГОВОРА КУПЛИ ПРОДАЖИ ЛОТА № 3
п. Дубровка Красноармейский район Челябинской области
    «___» _________ 2015г.

ОАО «Племенной конный завод «Дубровский» в лице конкурсного управляющего Хвошнянского Олега Семеновича, действующего на основании решения арбитражного суда Челябинской области от 02.11.2010 года по делу № А76-8283/2009-48-59, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________, в лице ____________________, действующего на основании ____________________ и протокола о результатах проведения торгов от ______ , именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующие объекты недвижимого имущества:

· сооружение (ограждение), назначение: нежилое, площадью 63,9300 м., условный № 74-74-12/069/2011–417, расположенное по адресу: Челябинская область, Красноармейский район, п. Дубровка,  ул. Титова, д. 25;

· нежилое здание (свиноферма) площадью 692,2 кв.м. условный № 74-74-12/046/2010 – 207, расположенное по адресу: Челябинская область, Красноармейский район, п. Дубровка,  ул. Титова, д. 25;

· земельный участок кадастровый № 74:12:08 03 008:2, категория земель: земли населенных пунктов - для производительных целей, площадью 1055,00 кв. м., расположенный по адресу: Челябинская область, Красноармейский район, с/с Дубровский, п. Дубровка,  ул. Титова, д. 25.

(далее Имущество).
1.2. Имущество, поименованное в п.1.1. настоящего Договора, входит в состав Предприятия, которое принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права собственности АА № 001194 от 22 июля 2013 года выданным Федеральной Службой государственной регистрации, кадастра и картографии. Право собственности на сооружение (ограждение), назначение: нежилое, площадью 63,9300 м., условный № 74-74-12/069/2011–417 зарегистрировано в установленном законом порядке, о чем свидетельствует запись в ЕГРП от 12.10.2011г № 74-74-12/069/2011-417. Право собственности на нежилое здание (свиноферма) площадью 692,2 кв.м. условный №74-74-12/046/2010–207 зарегистрировано в установленном законом порядке, о чем свидетельствует запись в ЕГРП от 08.02.2011г № 74-74-12/001/2011-49. Право собственности на земельный участок кадастровый № 74:12:08 03 008:2 зарегистрировано в установленном законом порядке, о чем свидетельствует запись в ЕГРП от 07.09.2011г № 74-74-12/049/2011-422.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Начальная цена Имущества определена собранием кредиторов ОАО «ПКЗ «Дубровский» от 29.05.2015г на основе отчета об определении рыночной стоимости независимого оценщика в лице общества с ограниченной ответственностью «ДОМ Оценки» » (454091, г. Челябинск, ул. Елькина, 45, офис 11, ИНН/КПП 7453095099/745301001) на основании договора № ОЦ-06/02-13-3014 от 06.02.2013 г., отчет № 15/08-13-6391 (в 29-ти томах.), положительного экспертного заключения СРО НП «Саморегулируемая организация «Национальная коллегия  специалистов оценщиков»  (НП СРО НКСО) в размере 2 309 287  руб.

2.2. Цена Имущества составляет ____ руб.00 коп. с учетом последовательного увеличения начальной цены продажи на установленный шаг аукциона (5% от начальной цены продажи).

2.3. Задаток в сумме ____  руб., равный 5% от начальной стоимости имущества, перечисленный Покупателем по платежному поручению № ___ от ____ на расчетный счет организатора торгов _________, засчитывается полностью в счет оплаты Имущества по настоящему договору.

2.4. Окончательная оплата в сумме _____ рублей 00 коп. производится Покупателем в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора по следующим реквизитам: расчетный счет № 40702810901000013979 в банке «Снежинский» ОАО г. Снежинск.

2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество к Покупателю, несет Покупатель.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты перечисления Покупателем денежных средств в счет цены Имущества в размере и порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора купли-продажи.
3.2. Передача Имущества осуществляется по передаточному акту, который должен содержать данные о составе Имущества, а также сведения о выявленных недостатках переданного имущества.

3.3. Подготовка Имущества к передаче, включая составление и представление на подписание передаточного акта, является обязанностью Продавца и осуществляется за его счет.

3.4. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими Сторонами.

С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.

3.5. Государственная регистрация перехода права собственности на Имущество к Покупателю производится после подписания Сторонами передаточного акта.

3.6. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Федеральной Службе государственной регистрации, кадастра и картографии.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта в порядке, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора.

4.1.2. Передать Покупателю Имущество в срок, установленный п. 3.1 настоящего Договора.

4.1.3. Передать Имущество свободным от прав третьих лиц.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Перед подписанием передаточного акта осмотреть Имущество и проверить его состояние.

4.2.3. Уплатить Продавцу цену Договора в размере, порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

4.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Акта приема-передачи Имущества Стороны обязуются представить документы и совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.3 Стороны договорились, что не поступление денежных средств на расчетный счет Продавца в счет оплаты Имущества, в срок и в размере, указанные в разделе 2 настоящего Договора, является основанием для одностороннего расторжения настоящего Договора купли-продажи путем направления уведомления Продавца об отказе от договора. Настоящий договор в указанном случае считается расторгнутым на следующий день после истечения срока, установленного для оплаты имущества, а торги несостоявшимися, задаток Покупателю не возвращается.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой Стороны, третий экземпляр - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: ОАО «Племенной конный завод «Дубровский»

ИНН 7432013779, ОГРН 1047415002612, юридический адрес – 456675, Челябинская область,  Красноармейский р-н., п. Дубровка, ул. Мира, 15 «А».

Конкурсный управляющий _________________ /О.С. Хвошнянский/

м.п.

Покупатель:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________